2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.09.2016                                                                                                                 №955
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 01.07.2016 №761

«Об утверждении порядка
и условий выплаты
разницы между стоимостью
приобретаемого и размером
возмещения за отчуждаемое
жилое помещение, а также
предоставления рассрочки
на ее выплату»
В соответствии с пунктом 7 механизма 2 реализации мероприятия                           по переселению граждан из жилых помещений, признанных в установленном порядке непригодными для проживания, и жилых помещений, расположенных                   в жилых домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 30.10.2013 №1385, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска                         от 01.07.2016 №761 «Об утверждении порядка и условий выплаты разницы               между стоимостью приобретаемого и размером возмещения за отчуждаемое               жилое помещение, а также предоставления рассрочки на ее выплату»                           (далее - постановление) изменения, изложив пункт 4 приложения к постановлению  в новой редакции:

«4.Участник мероприятия, указанный в пункте 2 настоящего Порядка, освобождается от выплаты разницы между стоимостью приобретаемого и размером возмещения за отчуждаемое жилое помещение при условии отнесения указанного участника к одной из следующих категорий граждан:

1)пенсионер по старости;

2)гражданин, получающий пенсию за выслугу лет, достигший возраста, дающего ему право на назначение пенсии по старости;

3)гражданин, на момент принятия в установленном порядке решения                            о признании жилого помещения непригодным для проживания                                          или многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, состоящий на учете граждан, признанных малоимущими и нуждающимися в улучшении жилищных условий, по месту жительства в городе Ханты-Мансийске, и подтвердивший право состоять на данном учете на момент расселения жилого помещения                                 или многоквартирного жилого дома в связи со сносом.».

2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации

города Ханты-Мансийска
   М.П.Ряшин